
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «УСТЬ-КУЛОМСКИЙ» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01 декабря 2021 г.                                    № 689    

 

Об итогах проведения муниципального  

этапа соревнований по баскетболу в рамках 

Чемпионата Школьной Баскетбольной Лиги 

«КЭС-БАСКЕТ» 

 

 Во исполнение приказов Управления образования АМР «Усть-

Куломский» от 01.10.2021 № 572 «О проведении районной Спартакиады 

учащихся образовательных организаций «За здоровую Республику Коми в 

XXI веке» в 2021-2022 учебном году»  и № 580 «О проведении 

муниципального этапа Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-

БАСКЕТ» 13 ноября и 27 ноября 2021 года на базе ФОК «Олимпик» с. Усть-

Кулом прошел муниципальный  этап  соревнований по баскетболу в рамках 

Чемпионата Школьной  Баскетбольной  Лиги   «КЭС-БАСКЕТ». 

Соревнования проводились с целью пропаганды здорового образа 

жизни среди учащихся, привлечения к регулярным занятиям баскетболом, 

выявления лучших команд среди общеобразовательных учреждений и 

дальнейшего развития баскетбола в Усть-Куломском районе. 

В соревнованиях приняли участие 4 команды юношей и 3 команды 

девушек общим количеством 69 учащихся из 5 общеобразовательных 

организаций: МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом, МОУ Кебанъельская СОШ, 

МОУ Югыдъягская СОШ,   МОУ  Озъягская СОШ, МОУ «СОШ имени Р.Г. 

Карманова» с. Усть-Нем.    

Команды-участницы показали высокий уровень владения мячом и 

приемами игры в баскетбол.  

По итогам соревнований победителями и призерами стали: 

среди юношей: 

I место –  МОУ Югыдъягская СОШ  

II место –  МОУ «СОШ имени Р.Г. Карманова» с. Усть-Нем 

III  место – МОУ Озъягская СОШ   

 

среди девушек: 

I место – МОУ Кебанъельская СОШ;  

II место –   МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом 

III  место –  МОУ Озъягская  СОШ  

По результатам личного  первенства лучшими игроками в 

соревнованиях по  баскетболу стали: 

 



среди юношей: 

-  Флорян Алексей, учащийся МОУ  СОШ имени Р.Г. Карманова» с. 

Усть-Нем; 

среди девушек: 

- Чернышева Валерия, учащаяся  10 класса МОУ Кебанъельская СОШ. 

Команды-победительницы, призеры  награждены кубками, грамотами, 

медалями «КЭС-БАСКЕТ».  

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа соревнований по баскетболу  

в рамках Чемпионата  Школьной  Баскетбольной  Лиги  «КЭС-БАСКЕТ»» 

(приложение 1). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций изыскать 

возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров 

(приложение 2). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций МОУ 

Югыдъягская СОШ (С.А. Соколова); МОУ Кебанъельская СОШ (К.А. 

Попова); МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом (Пунегова О.В.) обеспечить условия  

для качественной подготовки и участия команд-победительниц в 

дивизиональном этапе Чемпионата Школьной Баскетбольной Лиги «КЭС-

Баскет». 

4. Главному эксперту информационно-методического отдела  

Управления образования АМР «Усть-Куломский»  А.Н. Кочанову 

организовать выезд  сборных команд юношей и девушек среди 

образовательных организаций, согласно протоколов  собраний от 15.11.2021 

г. и от 29.11.2021 г.   на республиканский этап соревнований по баскетболу. 

5. Контроль за исполнение приказа возложить на  главного эксперта 

информационно-методического отдела  Управления образования АМР 

«Усть-Куломский»  А.Н. Кочанова. 

 

 

Начальник                                         О.В. Лебедева 

 

 

 

 

 

Исп. А.Н. Кочанов 

94-324 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

АМР «Усть-Куломский» 

                                                                                      от 01 декабря 2021 г. № 689  

                     (приложение  № 1) 

 

ИТОГИ  

муниципального этапа соревнований по баскетболу  в рамках 

Чемпионата  Школьной  Баскетбольной  Лиги  «КЭС – Баскет» 

 

Юноши Девушки 

I место МОУ Югыдъягская СОШ I место  МОУ Кебанъельская СОШ 

II место  МОУ «СОШ имени Р.Г. 

Карманова» с. Усть-Нем 

II место  МБОУ «СОШ» с. Усть-

Кулом 

III  место  МОУ Озъягская СОШ III  

место  

 МОУ Озъягская СОШ 

4 место МБОУ «СОШ» с. Усть-

Кулом 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

АМР «Усть-Куломский» 

                                                                                      от 01 декабря 2021 г. № 689     

                     (приложение  № 2) 

 

Педагоги, подготовившие победителей и призеров муниципального 

этапа соревнований по баскетболу в рамках проекта «КЭС-Баскет» 

 

Образовательная организация Ф.И.О. педагога, тренера 

МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом Чаланов Илья Николаевич 

(тренер МБУ «Усть-Куломская  

спортивная школа») 

МОУ Кебанъельская СОШ Исрафилов Ханверди Гаджимурадович 

(тренер МБУ «Усть-Куломская  

спортивная школа») 

МОУ «СОШ имени Р.Г. Карманова» 

с. Усть-Нем 

Игнатов Василий Иванович  

(учитель физической культуры  МОУ 

«СОШ имени Р.Г. Карманова» с. Усть-

Нем  

МОУ Югыдъягская СОШ Гевейлер Алексей Васильевич  

(учитель физической культуры  МОУ 

Югыдъягская СОШ) 

МОУ Озъягская СОШ Нестеров Евгений Александрович 

(учитель  физической культуры МОУ 

Озъягская СОШ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


